
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ

г. Верхняя Салда

О призании утратившими силу муниципальных правовых актов, 
регулирующих порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского округа муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского

округа на иные цели

Во исполнение Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 
казначейского обслуживания и системы казначейских платежей» и постановления 
Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу с 1 января 2021 года:
1) постановление главы администрации Верхнесалдинского городского 

округа от 05.03.2011 № 136 «Об утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского 
округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Верхнесалдинского городского округа на иные цели и примерной формы 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа 
на иные цели»;

2) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 27.09.2012 № 1928 «О внесении изменений в Порядок определения объема и 
условий предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского 
округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Верхнесалдинского городского округа на иные цели»;

3) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 08.10.2014 № 3097 «О внесении изменений в постановление главы 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 5 марта 2011 года 
№ 136 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета Верхнесалдинского городского округа 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского 
городского округа на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и



2

условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Верхнесалдинского городского округа на иные цели»;

4) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 31.12.2015 № 3874 «О внесении изменений в постановление главы 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.03.2011 № 136 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий 
из бюджета Верхнесалдинского городского округа муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа 
на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Верхнесалдинского городского округа на иные цели»;

5) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 14.12.2018 № 3395 «О внесении изменений в постановление главы
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.03.2011 № 136 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий 
из бюджета Верхнесалдинского городского округа муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа 
на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Верхнесалдинского городского округа на иные цели»;

6) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 17.11.2019 № 3520 «О внесении изменений в постановление главы
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.03.2011 № 136 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий 
из бюджета Верхнесалдинского городского округа муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа 
на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Верхнесалдинского городского округа на иные цели»;

7) пункты 2, 3 постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 19.11.2020 № 2899 «О некоторых вопросах использования 
в 2020 году субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и внесении 
изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий 
из бюджета Верхнесалдинского городского округа муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Верхнесалдинского городского округа 
на иные цели».

2. Установить, что:
1) не использованные в 2020 году остатки средств, предоставленных 

муниципальным автономным учреждениям Верхнесалдинского городского 
округа и мунипальным бюджетным учреждениям Верхнесалдинского 
городского округа (далее -  муниципальные учреждения) из бюджета 
Верхнесалдинского городского округа в соответствии с абзацем вторым пункта 
1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат



3

перечислению муниципальными учреждениями в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа в срок до 15 марта 2021 года;

2) остатки средств, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего 
постановления, не использованные в 2020 году, могут использоваться 
муниципальными учреждениями в 2021 году при наличии потребности в 
направлении их на те же цели в соответствии с решением органа местного 
самоуправления (отраслевого органа местной администрации) 
Верхнесалдинского городского округа, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя муниципального учреждения;

3) орган местного самоуправления (отраслевой орган местной 
администрации) Верхнесалдинского городского округа, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, в срок до 
1 марта 2021 года принимает решение о наличии потребности в направлении на 
те же цели не использованных по состоянию на 1 января 2021 года остатков 
средств целевых субсидий, предоставленных в 2020 году муниципальным 
учреждениям.

3. Заместителю главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах организовать разработку муниципальных правовых актов 
Верхнесалдинского городского округа, устанавливающих порядок определения 
объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели, в соотвествие с общими требованиями, 
установленными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И. о. главы Верхнесалдинского городского о Носков

http://v-salda.ru/

